ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
общего собрания трудового коллектива   МКОУ «СОШ №12»
 21.10.  2019г.

                             с.Татарка
Присутствовало: 31 человек
Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения.

Повестка дня:

1. Основные принципы противодействия коррупции. Понятие конфликта интересов.

2. Ознакомление работников образовательной организации                                  с нормативными правовыми актами федерального и регионального уровней по вопросам противодействия коррупции, в том числе с понятиям                                 и конфликта интересов, видами и размерами ответственности за совершение физическими  и юридическими лицами коррупционных правонарушений.

По первому вопросу:

Слушали: Приходько О.И., директора МКОУ «СОШ №12»                           об основных принципах противодействия коррупции. Понятие конфликта интересов. Противодействие коррупции - деятельность федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского общества, организаций и физических лиц в пределах их полномочий.
Решили:

Принять к сведению информацию о противодействии коррупции и конфликте интересов. Разработать памятки для работников и родителей о порядке уведомления о конфликте интересов.
Голосовали: открытым голосованием - "за" (единогласно).
По  второму вопросу:

Слушали: председателя ППО Кругликову Е.Е., которая ознакомила  со статьями  ФЗ 273 «Об образовании в РФ».    Перечислила образовательные услуги, предоставляемые образовательным учреждением бесплатно.
Решили:  Принять к сведению информацию о противодействии коррупции.
Голосовали: открытым голосованием - "за" (единогласно).

 Председатель  первичной профсоюзной

организации МКОУ СОШ № 12                                                Кругликова Е.Е.

Секретарь                                                                                    Шевченко Е.В.